unioeste
Universidade Estaduai do Oeste do Paraná
Campus de Foz do Iguaçu —CNP J 78.680.337/0004-27
Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 - Fone: (45) 3576-8100 - Fax: (45) 3575-2733
Pólo Universitário - CEP 85870 650 — Foz do iguaçu - Paraná

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Centro de Educação, Letras e Saúde
Programa de pós-graduação em Ensino - Mestrado
Arca de concentração ciências, linguagens, tecnologias e cultura

Edital n.'04/2020-PPGEn

SÚMULA: RESULTADO DE SELEÇAO DE CANDIDATO A
PÓS-DOUTORADO, VOLUNTÁRIO, NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇAO EM ENSINO —MESTRADO, PARA
INÍCIO EM MARÇO DE 2020.

Considerando a Resolução n.'078/2016 —CEPE, que aprova as Normas Gerais para os
Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução n.'- 068/2013 —CEPE, de 23 de maio de 2013, que aprova o
Projeto Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Ensino - Mestrado, do campus de Foz do
Iguaçu;

Considerando a Resolução n.-'34/2017 —CEPE, de 18 de maio de 2013, que aprova o
Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ensino - Mestrado, do campus de Foz do
Iguaçu;

Considerando a Resolução n'28/2019-CEPE, de 21 de março de 2019 que aprova o
Regulamento de Pós-Doutorado da Unioeste;

Considerando o Edital 017/2019 —PPGEn, de Abertura de Inscrições, em regime de fluxo
contínuo, para seleção de candidato a Pós-doutorado voluntário, no Programa de Pós-graduação em
Ensino —Mestrado.

Considerando o Edital 002/2020 —PPGEn de Homologação de Inscrição e convocação para
entrevistas para seleção de Pós-doutorado, voluntário, no Programa de pós-graduação em Ensino—
Mestrado;

Considerando as atas 01 e 02/2020, da Comissão de Avaliação de Seleçâo de Estágio de Pós-
doutorado do Programa de Pós-graduação em Ensino - Mestrado

0 Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino —Mestrado, com área de
concentração em Ciências, Linguagens, Tecnologias e Cultura da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná —UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais

Edital 004/2020-PPGEn, Resultado da Seleção Pós-doutorado Voluntário, publicado em 21/02/2020

unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Foz do Iguaçu —CNP J 78.680.337/0004-27
Av. Tarquinio Joslin dos Santos, 1300 - Fone: (45) 3576-8100 —Fax: (45) 3575-2733
Pólo Universitário - CEP 85870-650 — Foz do iguaçu - Paraná

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

TORNA PÚBLICO QUE:

Art. 1'. Resultado da seleção para Pós-doutorado voluntário, no programa de
Pós-graduação em Ensino —Mestrado, para início em março de 2020, conforme as
informações abaixo:

I—Candidato selecionado: Dr'. Mônica Augusta Mombelli

Projeto: ESCALA DE AVALIAÇAO DE ESTRATÉGIAS DE APRENDIZAGEM NO
ENSINO MÉDIO: ELABORAÇAO E VALIDAÇAO.

Supervisor: Dr'. Cynthia Borges de Moura

Registro de Ingresso: 01 de março de 2020.

Publique-se.

Foz do Iguaçu, 21 de fevereiro de 2020.

r . r. ReginaldoA.Zara

0 ordena or do Programa de Pós-Graduado
Stricto Sensu em Ensino Nlvel Mestrado

Edital 004/2020-PPGEn, Resultado da Seteção Pós-doutorado Voluntário, publicado em 21/02/2020